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Magyar Örökség Díj 
A nagy multú kassai "MAGYAR IPARI" a nemzetmegtartó szolgálatáért Magyar 

Örökség Díjban részesült! 

2016. szeptember 17-én Magyar Örökség díjjal tüntették a 

kassai Iparit Budapesten, a Magyar Tudományos 

Akadémia épületében. A kitüntetést az intézmény a 

nemzetmegtartó szolgálataiért vehette át. Az ünnepségen 

az LVD által támogatott busszal érkező tanárok, volt 

igazgatók, nevelők, diákok, barátok, támogatók és iparista 

klubok tagjai vettek részt, élükön az iskola igazgatónőjével, 

Ing. Matej Évával. Mindenkinek szeretnénk megköszöni a 

részvételét, támogatását, illetve a köszönő és bátorító 

szavakat, amellyel emelték az ünnepség fényét. A Szakkay 

József Szakközépiskola továbbra is megtartja kettős 

feladatát: az életben hasznos ismeretekkel felvértezni a 

diákokat, és magyar identitásukat pallérozni és 

megerősíteni.  

A kitüntetést Matej Éva igazgatónő, Dr. Kováts Miklós tanár 

és Kovács Imre diák vette át. A kassai Ipariskola jogelődje, 

a Gépészeti Felsőbb Ipartanoda, Szakkay József magán-tanintézményeként jött létre csaknem 

másfél évszázaddal ezelőtt. A 

magyarság sorsát befolyásoló 

történelmi viharok természetesen az 

ipariskolát sem kímélték meg 1952-

ben önállósult az iskola magyar 

tagozata. Ekkor vette fel előbb a 

magyar Felsőipariskola, később a 

Magyar Ipariskola nevet. Az Ipari 

több, mint egy iskola. Ez az 

intézmény a felvidéki magyarság 

megmaradásának egyik 

letéteményese.  
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Iskolánk diákönkormányzata a 2016/2017-

es tanévben is megtartotta alakuló ülését. 

A diákok szavazatai alapján 

megválasztották a tagokat, nyílt körű 

alakuló ülést Kováč Imre, 

a diákönkormányzat volt elnöke vezette. 

Az új tagok eskütétele után, 

megválasztották a diákönkormányzat új 

elnökét Jámbor Mátét és alelnökét Lukács 

Jánost. 

Az ülések Fülöp Éva könyvtárosnő 

együttműködésével az iskola 

könyvtárában zajlanak. 

 

Iskolai foci torna 2016/2017 
Iskolánk idén is megrendezte az osztályok közötti foci 

bajnokságot, amelyen 5 csapat képviseltette magát. 

Természetesen mindenki a győzelemért jött, de csak egy 

csapat nyerhetett. Minden mérkőzés szoros volt, ezt 

bizonyítja az is, hogy a győztes csapat, a 2.A minden 

meccsét egy góllal nyerte meg. A bajnokság szervezését 

köszönjük Szuhay Attilának, a diákönkormányzat 

sportbizottsága elnökének. 

 

Csapatok: 
1.A: Beke, Cseresznyés, 

Černota, Sliva, Lőrincz  

2.A: Szuhay, Maksi, Molnár M., 

Bodor, Demeter, Takács  

2.C: Molnár, Bráz, Szabó, Jónás  

2.AC: Feterik, Kiss, Polyák, 

Körtvély, Hoďa  

4.A: Boros, Susányi, Rezes, 

Burszki  

Játékvezető:  
Molnár Tamás 

Helyezések: 

1. Hely: 2.A 

2. Hely: 2.C 

3. Hely: 1.A 

4. Hely: 2.AC 

5. Hely: 4.A 

Góllövők: 
1. Hely: Takács Péter (2.A), 

Sliva Silvester (1.A) – 5 gól 

2. Hely: Molnár Dávid 

(2.C), Demeter Dezső (2.A) 

– 4 gól 

3. Hely: Beke Tamás (1.A), 

Szuhay Attila (2.A) – 3 gól 

 

  

Tagok:  Balla Anita, Burszki Mátyás, Csízi 

Dániel, Jámbor Máté, János Lukács, Kováč 

Imre, Molnár Tamás, Szászi Szindbád, Szuhay 

Attila Készítette: Jámbor Máté és Szűcs Máté 

Készítette: Bráz Ákos, Szabó Zoltán 
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Diákokra hangolva 

Az IpariFM egy éves szünet után, 2015 
decemberében az Iparista Diákönkormányzat 
határozata alapján és az igazgatóság 
jóváhagyása után újra megkezdte működését. 
Stábját kellőképpen felkészült és dolgukat jól 
értő diákok alkotják, akiknek 
a rendelkezésükre álló korszerű eszközöknek 
köszönhetően minőségi rádiófelvételek 
készülnek. Az IpariFM jelenleg két műsorral 
szórakoztatja a diákokat és tanárokat. Az 
egyik az ezt megelőző iskolai évben talk-
showként, s most hírműsorként üzemeltetett 
Tízórai című műsor, mely minden héten, 
kedden jelentkezik, a másik pedig, mely 
átvette az előzőnek szerepét, a Szemtől-
szembe minden kéthétben, csütörtökön 
jelentkező talk-show, melyet nagy odaadással 
és szeretettel művelünk, mi is rendkívül 
érdekesnek és izgalmasnak tartjuk 
a meghívott személyekkel való 
beszélgetéseket. 

A képen a stáb tagjai: Molnár Tamás, 
Dobos Kristóf, Ádám Csaba

KARÁCSONYI MEGLEPETÉSÜNK 
A karácsonyra az IpariFM is gőzerővel 
készülődik. Apró meglepetésekkel készülünk 
nektek, diákoknak a decemberre. 
Hallgassatok minket most minden szerdán is, 
ahol a sok duma helyett jobbnál jobb zenékkel 
próbáljuk olvasztani a jeget ebben a fagyos, 
mégis szívmelengető hónapban. Tehát ne 
feledjétek! Az IpariFM decemberben a 
Tízóraival, a Szemtől-szembennel és 
kivételesen a Karácsonyi feeling című 
műsorokkal jelentkezik! A tízórai műsorunkban 
főképp az aktualitásokról, Kassa 
rendezvényeiről, idő-járásáról vagy esetleg 
kulturális eseményiről számolunk be, ha 
valamelyik diákunknak születésnapja van 
természetesen felköszöntjük! Tájékoztatjuk a 
diákokat a felmérőkről, amire tanulniuk kell! 
Igyekszünk minél kellemesebb és 
szórakoztatóbb zenéket lejátszani, és 
próbálunk minél jobban a kedvetekbe járni! 
Mindezzel jelentkezünk minden kedden! 
A Szemtől Szembe műsorunkban 
meginterjúvolunk más és más embereket, 
legyen az tanár, diák, vagy ismert személy! A 
műsor szerkesztői Molnár Tamás és Ádám 
Csaba, ők ketten igyekeznek minél jobban 
kifaggatni az éppen aktuális személyt, persze 
elengedhetetlen a műszaki háttér, és ezt a 
szerepet Dobos Kristóf tölti be. A Szemtől 
Szembe műsorunkat minden második héten 
csütörtökön hallhatjátok! 

Készítették: Molnár Tamás, Drótos Dávid 
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Bundaavatás 
A bundaavatáson minden elsős átesik és 

ezzel ők is a tagjai lesznek az ipari nagy 

családjának. Ez a szokás már régóta 

megtalálható az Ipariban, és nagy 

valószínűséggel sokáig így is lesz. Minden 

elsős izgalommal tele várja ezt az eseményt, 

valaki félelemmel, néhányan csak egy jó 

szórakozás reményével. 

Mint minden éven, idén is megrendezésre 

került a bundaavatás 2016. november 8-án. 

Ezen a napon az elsősöknek a felvonulásuk 

után egy bemutatkozó műsort kellett 

előadniuk. Ezután azt hallhattuk, hogy 

mit/kit szeretnek az elsőseink. Az osztály 

nagy része sportokat mondott, de volt, aki a 

lányokat, és volt, aki Rigó tanár urat 

mondta, minden esetre jót szórakoztunk 

rajta. Ezek után láthattuk az osztályok 

előadásait, amik helyenként egész 

szórakoztatóak voltak. Az ezt követő 

feladatok sokféle meglepetést és kihívást 

tartogattak az idei elsősök számára. 

 

Sokan visszakoztak, de végül mindannyian 

elvégezték az összes feladatot, amit 

kiszabtak rájuk. Az avatás végén ünnepi 

öltözékben letették a nagy esküt, amiben 

felesküdtek, hogy tisztelni fogják a 

tanárokat és a felsőbb tagozatos diákokat. 

Az eskü után minden elsős megkapta az 

ajándékát, amit kötelezően viselniük kellett 

az iskolában és a kollégiumban pár hétig.  

 

 

Képeket fényképezte: Balassi Zsolt 

Sokak véleménye szerint lehetett volna az 

egész rendezvény egy kicsit 

összeszedettebb és rendezettebb, de az én 

véleményem szerint ez még nem törte meg 

a jókedvet sem a tanárok sem pedig 

a diákok között. Remélem, hogy az 

iskolánkban fennmarad ez a régi és egyben 

szórakoztató hagyomány és még sok 

generáció át tudja ezt átélni. 

Készítette: Štec Norbert, Veszelovszky Róbert 
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A Kassai Iparisták Klubja (KIK) által 

megrendezett előadáson vettünk részt néhányan 

2016 november 23-án. Majd ha fagy- az előadás 

címéből következtethetünk arra, hogy egy fizikai 

előadásról van szó és igen valóban így van, ugyanis 

az alacsony hőmérsékletű fizikáról szóló előadásnak 

voltunk részesei. 

Az előadás úgymond „főszereplője’’ Szabó 

Pál, ismert fizikus és tudományos kutató volt. Szabó 

Pálról annyit illő tudni, hogy középiskolai 

tanulmányait Kassán végezte (1986), A kassai P. J. 

Šafárik Egyetemen fizikusi oklevelet szerzett (1991), 

2010-től az Alacsony Hőmérsékletű Fizika 

Osztályának vezetője, a Šafárik Egyetem oktatója. 

Szlovákiai és külföldi folyóiratokban eddig közel 90 

tudományos közleménye jelent meg. És végül, de 

nem utolsó sorban Arany János-díjat kapott, amelyet 

a 2012-es év kiemelkedő tudományos 

eredményeiért ítélt oda neki az MTA Magyar 

Tudományosság Külföldön Bizottsága. 

Az előadáson a fő téma a fizika, azon belül is 

az alacsony hőmérsékletű fizika. De mit is takar 

mindez? Ide tartoznak a jól ismert szupravezetők. A 

szupravezetés azon fizikai jelenség, melynek során 

egyes ún. szupravezető anyagok nagyon alacsony 

hőmérsékleten (általában -200 °C alatt) elvesztik 

elektromos ellenállásukat, valamint kizárják 

magukból a mágneses mezőt. 

Szabó Pál az este folyamán érdekesnél-

érdekesebb kísérleteket mutatott be a közönségnek, 

melyek mind valahol a fizikával álltak kapcsolatban. 

Elsősorban a szerves anyagok viselkedését láthattuk, 

ha folyékony nitrogénbe helyezzük őket, megfagy 

bennük a víz és törékennyé válnak akár az üveg. 

Másodízben a feljebb említett szupravezetést 

láthattuk. Egy játékvonatot, mely belülről üreges volt 

felöntötte folyékony nitrogénnel és ez új 

tulajdonságainak köszönhetően lebegett a sín fölött. 

A sínben végig mágnesek voltak elhelyezve és így 

következett be a ’’levitáció” a megfagyott vonat és a 

mágneses tér segítségével. Megtudtuk azt is, hogy 

nem kell megijednünk, ha kiöntjük a folyékony 

nitrogént a padlóra, mivel az rögtön párologni kezd 

a szobahőmérséklet miatt. Úgy gondoljuk, hogy ez 

egy rendkívül hasznos előadás volt és a továbbiakban 

is kíváncsian várjuk a hasonló eseményeket.  

Szerkesztette: Demeter Dezső II.A  

(KépekForrás: Facebook-Kassai Iparisták Klubbja) 
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a rovat. ahol egyik tanár 

sincs biztonságban 
Interjú Tobákoš Tanárnővel 

1. Honnan származik? 
Nagyidáról egy Kassa melletti faluból, de 

már 23 éve Kassán lakom. 
2. Miért a tanári szakmát választotta? 
Nem ezt választottam, sokáig 

vállalkoztam, könyveltem és egyszer csak azt 
mondtam elég! A rengeteg papírmunka már 
túl sok volt számomra, ezért később, amikor 
felkértek az iskolából, hogy nem szeretnék-e 
tanítani, nagy örömmel vettem és azóta is itt 
ragadtam. (ennek előzménye volt, hogy 20 
évvel ezelőtt már, mint külsős itt 
tanítottam).  

3. Mi a véleménye az Ipariról? 
Nagyon szeretem. Tanítani imádok, és 

kicsit nevelek is ;) Az iskola légköre 
szerintem jó, a diákokkal nekem semmi 
gondom, azt hiszem, ha megértem őket, ők 
is megértenek engem. 

4. Van-e kedvenc osztálya? Miért ők? 
Minden osztályom kedvenc, sőt még azok 

is, akiket konkrétan nem tanítok, sokszor a 
folyosón beszélgetünk.  

5. Melyik kollégájával jön ki a 
legjobban? 

Paulinsky kollégámmal nagyon jó a 
kapcsolatom, de ugyanúgy a többi tanárral 
is. 

6. Mit tanít legszívesebben? 

A könyvelés a szívem csücske. 
7. Mi szeretett volna lenni kiskorában? 
Érdekes, hogy talán tanító. A sors 

érdekes. 
8. Hova szeretne eljutni a világon, és a 

szakmájában mit szeretne elérni? 
Amerika nem vonz, de Kínába szívesen 

eljutnék. Ott pedig a Kínai Nagyfalat nagyon 
szívesen megnézném. A szakmába jó helyen 
vagyok, nem szeretnék változtatni. 

9. Melyik tantárgy volt a kedvence? 
Matematikát és a fizikát utáltam, de a 

magyart, történelmet és a szlovákot 
szerettem. Középiskolába pedig a könyvelés 
volt a kedvencem. 

10. Mit szeret csinálni szabadidejében? 
Legtöbb időt az unokámmal foglalkozok, 

de szeretek olvasni nyáron pedig 
kertészkedni. 

11. Milyen típusú diákokat szeret? 
A diákokban azt szeretem, amikor 

együttműködnek, ügyesek és figyelnek. A 
passzivitást utálom minden mennyiségben. 

12. Melyik tulajdonságát szereti, illetve 
nem szereti magában? 

Talán eléggé toleráns vagyok, amit nem 
szeretek az pedig a kapkodásom és a 
hirtelenségem. 

Köszönjük a riportot! 
 

Készítette: Kropog Nikoletta és Tóth Tünde II.C.  
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Interjú Dedinsky Lídia tanárnővel 

 

Honnan származik a tanárnő, milyen végzettségei 

vannak? 

Szepsiben születtem, oda is jártam alapiskolába, 

középiskolámat pedig az Ipariban végeztem 

elektrotechnika szakon. 

Érettségi után a kassai műszaki egyetem 

elektrotechnika és informatikai karára jelentkeztem és 

diplomámat pedig az elektroenergetikai tanszéken 

szereztem meg. 

Ezután tanulmányaimat folytattam az egyetemen, ahol 

Phd. Doktori fokozatot szereztem. 

Hol dolgozott az Ipari előtt? 

Az ipari előtt egy európai projekt keretén belül 

pedagógus asszisztensként dolgoztam a buzitai 

alapiskolában. Délelőtt az 5-9-en voltam kisegítőtanár, 

délután pedig napközis tanár voltam. 2016 januárjában 

léptem át az Ipari kollégiumába, ahol nevelői 

munkaköröm volt. Babej tanárnő nyugdíjba vonulása 

után lehetőséget kaptam az elektrotechnikai 

szaktantárgyak oktatására. 

Milyen érzés volt tanítani az alapiskolás gyerekeket? 

Az egyetemi évek után furcsa volt kicsiket tanítanom. 

Nem tudtam hogyan viszonyuljak hozzájuk, mivel eddig 

egyetemen tanítottam. Ahogy az idő telt, ezeket a 

bájos gyermekeket minden huncutságuk ellenére 

nagyon megszerettem. Ez az érzés kölcsönössé vált. 

Bárhol találkozom velük, mindig szeretettel vesznek 

körül. 

Gondolt régebben arra, hogy ön tanár akar lenni? 

Nem gondoltam arra, hogy tanár leszek. Egyetemista 

korom óta különórákat tartottam évfolyamtársaimnak 

és ők bíztattak arra, hogy tanár legyek. 

Milyen tanítani az Ipariban? 

Igyekszem magamból kihozni a legjobbat. Sok türelem 

szükséges a tanításhoz, mivel a diákokat nagyon nehéz 

lekötni az elektrotechnikai  tantárggyal. A tanulók úgy 

gondolják, hogy ennek a tantárgynak ismerete 

felesleges és nincs összefüggésbe a szakukkal. Ez sajnos 

téves felfogás. Például akik mechatronikát tanulnak, 

komplex elektronikai, gépészeti és informatikai 

ismeretek birtokában válnak jó szakemberekké.  

Van kedvenc osztálya? 

Erre a tanárok általában diplomatikus választ adnak, 

csak annyit mondanak, hogy nincs kedvenc osztályuk, 

persze ez nem igaz. Nekem is van, mint minden más 

tanárnak. Erről csak annyit mondok, hogy azt az 

osztályt kedvelem, amelyikkel olyan óráim vannak, 

ahol a tananyaggal tudunk foglalkozni és 

meghallgatják, valamint betartják az utasításaimat.  

Mi a véleménye iskolánk diákjairól? 

Elég nehéz kérdés. Ez egy új generáció. Más elvárásaik 

vannak a felnőttekkel és az iskolával szemben. Nehéz 

elérni, hogy önállóan gondolkodjanak a feladatokon. 

Inkább a könnyebb utat választják, ami passzivitásban 

nyilvánul meg. Szerintem ezen változtatniuk kell. 

Mi a kedvenc időtöltése? 

Nagyon szeretek túrázni, biciklizni, olvasni és rejtvényt 

fejteni. Szabadidőmben gyakran sétálok a 

természetben. Szívesen megnézem a színvonalas 

színházi előadásokat.  

/Tóth, Bettes/ 
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Egy júniusi hétfő reggel álmos arcokkal telt meg a 
kollégium előtti parkoló. Mindenkinek nehezére 
esett a korán kelés, ám később örömmel 
nyugtáztuk magunkban, hogy mégiscsak megérte 
kikászálódni az ágyból főleg, hogy az oda vezető út 
alatt mindenki betudta pótolni a hiányolt perceket 
az esti alvásból. Az anno I.A és az I.C osztály 
osztálykirándulásra indult osztályfőnökeik 
kíséretével, Magyarország legészakibb falujába, 
Pusztafaluba. 

(Forrás: Google-Pusztafalu) 

Az első napon a beköltözés után 
feltérképeztük a körülöttünk lévő környezetet. A 
délelőtt folyamán voltak különböző programok 
többek között, számháború, foci és röplabda. A 
délután pedig vizes-lufi csatában mérkőzött meg a 
két osztály. Késő este, mikor már az 
orrunk hegyéig alig lehetett látni egy 
bátorság próbán vettünk részt, amit 
Béla bácsi vezetett. Ez abból állt, hogy 
éjszaka, sötétben egy ösvényen ki 
kellett jutnunk az erdőből. Ez a 
bátorságpróba nagyon élvezetes és 
vicces volt. Igaz, hogy mindenki 
teljesítette, de még a legbátrabbak is 
megriadtak mikor meghallották a 
pusztafalui gyilkos hegyi béka 
történetét. Ezután mindenki fáradtan 
tért vissza a szállásra élményekkel 
gazdagodva. Ezzel véget is ért az első 
nap.  

Reggeli után lovas kocsival bejártuk 
Pusztafalu gyönyörű környékét, útközben láthattuk 
a Füzéri várat. A lovas túra után lehetőségünk volt 
a vár meglátogatására, néhányan így is tettek és 
később mindenki kipróbálhatta a falmászást is.. 
Mikor nem kirándult a csapat közösen 
szórakoztattuk egymást különféle társasjátékokkal, 
sporttal vagy a lustább réteg csendes pihenőt 
tartott. Az esték meghitt családias hangulatban 
teltek, közös szalonnasütéssel és felszabadult 
beszélgetéssel. 

(Forrás: Katrenics Patrik) 
A kirándulás utolsó napján mindenki 

hivatalosan is „Az Öreg Bence ház bátorjai”-vá lett 
keresztelve, ezt egy úgymond dicséretnek éreztük 
mindazért, hogy teljesítettük a nekünk kiszabott 
feladatokat és kihívásokat. Az avatás után 
elbúcsúztunk az Öreg Bence háztól és elindultunk 
haza, Kassára.  

  
Szerkesztette: Maksi Tamás II.A, Takács Péter II.A 
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Már jó ideje eltelt a nyári szünet, de mi úgy 

emlékszünk rá mintha tegnap történt volna. A július 

hónapot a Miskolci Szakképzési Centrum Andrássy 

Gyula Szakközépiskolájában töltöttük. Kíváncsian 

érkeztünk, és rengeteg új tapasztalattal távoztunk. 

Érkezésünk napján kevésbé ismertük Miskolcot, de 

alapos útbaigazítást kaptunk és megismertük a város 

nevezetességeit. Ez idő alatt nagyon sok szakismeretre 

tettünk szert, ami a jövőben hasznunkra válhat. Minden 

héten jobbnál-jobb programokban vettünk részt. Az első 

héten megismerkedtünk az iskola műhelyeivel, szaktan-

termeivel. Az első feladat egy acélrózsa elkészítése volt, 

Göndör Tanár úr segítségével. A második héten Demján 

Tanár úr megismertette velünk a 3D modellezés alapjait, 

elsősorban 3D-s alkatrész tervezés és 3D-s alkatrész 

mérés. Ez nagyban hasznunkra vált, mivel iskolánkban a 

3D modellezés tantárgyként szerepel, így már 

otthonosabban érezzük magunkat ezen a szakterületen. A 

szakgyakorlat harmadik hete érdekesebbnél érdekesebb 

fizikai kísérletekkel zajlott, melyeket Kozma Tanárnő 

mutatott be, ugyanazon a héten még megismerkedtünk 

néhány alapvető méréstechnológiával és a 3D 

koordinálással Madácsi Tanár úr segítségével. 

Szerintem a számunkra legfontosabb hét az 

utolsó volt, ahol Géczy Tanár úr a pneumatika és 

hidraulika alapjait, a CNC gépek felépítését és működését 

ismertette velünk. Lehet, hogy sokan megriadnának a 

„Pneumatika“ és „Hidraulika“ szavak hallatán, az elején 

mi is unalmasnak tartottuk, de rájöttünk, hogy semmi 

nehézség nincs benne. Úgy gondolom nem kellett nagyon 

megerőltetnünk magunkat, hiszen csak napi négy órát 

kellett tanulással töltenünk. 

A hétvégéken kirándulásokon vettünk részt. Az 

első ilyen alkalommal az Avasi kilátót látogattuk meg. A 

kilátás szép volt, egy művész csoporttal is találkoztunk. 

Másnap a Miskolctapolcai barlangfürdőt látogattuk meg, 

a következő alkalommal a Diósgyőri várat. Mázlink volt, 

mivel egy előadást is láthattunk a vár előtt. Harmadik 

hétvégén Budapestet jártuk be. Meglátogattuk a Mátyás 

templomot, a Terror házát és a Budai várat. Az ezt követő 

napon Lillafüredre mentünk a Lillafüredi Állami Erdei 

Vasút segítségével. Ezen kívül meglátogattuk a Szent 

István-barlangot is. Köszönjük ezt a hasznos időtöltést, 

melyben sok tapasztalatra tettünk szert, valamint 

köszönjük a szervezőknek, akik ezt lehetővé tették 

számunkra. Külön köszönet kísérő tanárainknak, akik 

végigkísértek minket ezen a négy héten. 

 

 

  

Szöveg: Jámbor Máté II.C, Szabó Krisztián II.A, Ferdinand 
Róbert II.A, Maksi Tamás II.A, Imrecze Péter II.A 

Szerkesztette: Szabó Krisztián, Imrecze Péter 
Fotók: Szerdi Judit tanárnő 
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A tanév elején a tanulóknak lehetőségük volt megismerkedni 
egy tanulmányi kiránduláson a jászberényi testvériskolánk 
diákjaival és tanáraival. Egy hetet töltöttek nálunk, és az egyik 
nap közösen kirándultunk a Tátrába. A kiránduláson részt 
vettek a mi iskolánk II.C és II.A tanulói is, valamint a II.C 
osztályfőnöke Szűcs Anita, és igazgatónőnk, Matej Éva is. 

A kirándulás során 
felvonóval 

meglátogattuk a Kő-
pataki-tavat. 
Onnan 12km-es túrán vettünk részt, aminek a célállomása a Tarajkai 
tető volt. Innen láthattuk a Lomnici-csúcsot, de a változékony 
időjárás miatt nem láthattuk tisztán.  
Aztán Ótátrafüredre vezetett az út, amit felvonóval értünk el. 
Onnantól már hazafelé indultunk, az első megálló Poprád volt, utána 
pedig vonattal jöttünk vissza Kassára. 

A kiránduláson nagyon jól éreztük magunkat, örülünk, hogy megismerkedtünk a jászberényiekkel, és 
reméljük, hogy ők is érezték magukat, és szép emlékeket visznek haza rólunk és Kassáról. 

Készítette: Molnár Dávid, Jonáš Bence – II.C 

Iskolánk divatja 
Amikor én általános 

iskolás volta, még nem 

voltak olyan nagy 

különbségek az 

emberek között az 

anyagi helyzetük 

hasonló volt... Régen 

akár egy banánnal is 

versenybe lehetett állni, de ma már számos sok 

dolog van, amivel versenyezhetünk. 

Anno a kezdetek kezdetén az Ipariban kötelező volt 

az iskolaköpeny és elképzelhetetlen volt az, hogy 

bármilyen rendezvényen az Iparisták ne jelenjenek 

meg ünnepi öltözékben. Mára már nagyot fordult a 

világ, ma már iskolánk diákjai több féle stílust 

képviselnek öltözködésükben is. 

Ezzel beindul egy olyan verseny, amibe ha valaki 

beszáll, akkor nincs megállás. Ám míg 

a versengésben a kudarcokat a gyerekek aratják le, 

addig a terheket a szülőnek kell viselniük, ami 

bizony nem kevés anyagi áldozattal is járhat. De 

nem csak ez a hátulütője, ha státusszimbólumok 

gyűjtésébe kezd egy gyerek: az ilyen versengés 

befolyásolja a személyiségét és értékítéletét... 

általában rossz irányba. 

Bár ugyanekkor, aki kimarad rosszul is járhat. 

Ugyanis nem fog tudni később beilleszkedni 

a társadalomba, ez akkor fordulhat elő, ha 

a gyereknek a szülei szerénységre akarják nevelni. 

Ilyen esetek az Ipariban is előfordulnak. Mindenféle 

divattal találkozunk az iskolánkban. Az a gond hogy 

megszámolhatatlan divat van a sulinkban bár én 

úgy látom, hogy a sulinkba szabadon, 

kényelmesebb ruhákban járnak. Ami biztosíthatja 

az önbizalmat jobb 

gondolkodást és 

összpontosítást. 

Ebben csak az a baj 

hogy a tanárok 

egyes divatot félre 

ismerik, rosszul 

ítélkeznek fölöttük. 

Itt is vannak 

kivételek. 

Bačo Levente



             Acéltoll 2017 január 

             Acéltoll  11 

Fáklyás 

felvonulás 
Ezen az éven is megrendezésre került a fáklyás 

felvonulás. A Rákóczi-szövetség jóvoltából, mi 

kassai magyar iparisták idén is eljuthattunk az 56-

os ünnepségekre. 

Október 22-én reggel a Thália Színház elől a 

helmeci gimnazistákkal együtt busszal indultunk el 

Budapestre, hogy részt vegyünk a 

megemlékezésen. Délben 12 óra körül 

érkeztünk meg, ebéddel vártak bennünket. 

Ebéd után még uzsonnát is kaptunk, hogy a 

menet közben meg ne éhezzünk. Miután 

végeztünk csoportképet készítettünk és a 

Duna melletti parkban sétáltunk. Kora 

délután elindultunk a Műegyetem aulájához, 

ahol ünnepélyes keretek között összegyűltek 

az egyetem akkori és mostani diákjai, 

külföldről és belföldről meghívott vendégek 

és iskolák a szabadságharc 60. évfordulójának 

a megemlékezésére. Mi a karzatról néztük és 

hallgattuk az ünnepséget, de az épület előtt is 

több száz ember kísérte figyelemmel a 

rendezvényt. Felszólalt kormánybiztos, a Terror 

Háza Múzeum főigazgatója, történészek és az 

egyetem rektora. 

Beszédjükben hangsúlyozták, hogy 1956 nagy 

magyar ünnep, az volt és az is marad. Kérték, hogy 

aki őrzi 1956 emlékét, az legyen ott vasárnap a 

Kossuth téren, hogy közösen megünnepelhessük 

és emlékezzünk a 60 évvel ezelőtti napra. Az 

ünnepség után több ezer emberrel együtt, főleg 

fiatalok részvételével kezdődött a fáklyás 

felvonulás. A menetet egy régi Csepel típusú 

teherautó vezette, mindenki fáklyát vitt és lyukas 

nemzeti színű zászlókat lobogtattak. Lengyel 

zászlók is feltűntek a tömegben. Megálltunk 

a Nagy Imre téren, megkoszorúztuk a 

Forradalom Lángja emlékművet, majd 

Bem József szobra előtt ért véget a fáklyás 

felvonulás. Onnan autóbusszal indultunk 

el a kollégiumba és vacsorát is kaptunk. 

Másnap reggeli után még megálltunk a 

Hősök terén azután pedig elindultunk 

haza. Délután 2 órára pedig megérkeztünk 

Kassára. Felejthetetlen élményekkel 

gazdagodtunk. Köszönjük Szerdi J. és 

Tobákos R. tanárnőknek a lehetőséget, 

hogy eljuthattunk. 

 Készítette: Balla Anita és Simko Fanni  
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Iskolánk másodikos és harmadikos diákjai egy pályázatnak köszönhetően 

három napot tölthettek Miskolcon 
első napot az Andrássy Gyula 

szakközépiskolában kezdtük. Először az 

iskola műhelyében vezettek körbe 

minket. Az eszterga műhelyben láttunk 

csúcsesztergát és homlokesztergát, 

valamint több kis esztergapad állt rendelkezésükre, 

amin megtanulhatták az alapvető tudnivalókat. 

Lehetőségünk volt csinálni acélrózsát, amit 

acéllapokból raktunk össze. A készterméket aztán 

haza is vihettük megtartva azt magunknak. Az iskola 

után a deszka-templomba 

vettük az irányt. A Deszka-

templom a miskolci 

Tetemváron álló református 

templom, és mint a neve is 

mutatja, fából épült. Külső és 

belső megjelenésében 

egyaránt erdélyi építészeti 

elemek dominálnak. 

Tervezője Szeghalmy Bálint, Miskolc fő építésze 

volt. A mai templom helyén már három fatemplom 

állt ezelőtt, az első 1637-ben épült A 

Deszkatemplomot 1997-ben felgyújtották, és a mai 

épület – az eredeti formavilágát megtartva – 

közadakozásból és állami támogatásból épült újjá.  

Kedden korai 

indulással a Miskolc 

mellett működő 

Sanmina gyárba 

vettük az irányt. A 

gyárban láthattuk 

többek között 

elektromosan 

zárható szekrények, ”széfek”, autóalkatrészek, 

gépháztetők és motorháztetők gyártását. Délután, 

ebéd után egy kis faluban, Lillafüreden 

meglátogattuk a Kohászati múzeumot, amit egy 

régi magyar ház rejtett magában. A tulajdonos 

elmesélte a múzeum történelmét, majd pedig a 

benne található kiállításról, a bányászatról, 

építészetről, kohászatról, miként találták fel a vasat 

és kezdték el felhasználni, létrehozni vele az egyes 

szerszámokat és egyéb eszközöket. Ezután egy 

kovács-, kézműves műhelybe tartottunk. A házba, 

főleg régiségeket gyűjtenek, amiből kiállítást 

nyitnak. Láthattunk hímzett párnahuzatokat, 

terítőket láthattunk. Bepillantást nyerhettünk a 

patkó kovácsolásába és a keramikus kancsó 

készítésébe is. 

A kirándulás harmadik napján utunk a Bay 

Zoltán Alkalmazott Kutatási Közhasznú Nonprofit 

Kft.-be vezetett. Elsősorban megismerkedtünk Bay 

Zoltán életével, az intézet projektjeivel stb.. Ezután 

egy videó játék kiállítást láthattunk, nagyon 

érdekes, értékes elemekkel. Ezen kívül még 

belekóstolhattunk a virtuális valóság világába és a 

legmodernebb méréstechnikai módszerekkel 

ismerkedhettünk meg.  Ezután a Miskolci 

Egyetemet jártuk be. Érkezésünkkor egy 

prezentációval fogadtak, ami a főiskolának az 

előnyeiről, lehetőségeiről szólt. A kijelölt hallgató 

vezetésével először egy ott készített robotból álló 

bemutatót tekinthettünk meg. Ezután az 

anyagismereti szakot ismerhettük meg nagy 

távlatokban, érdekes és szórakoztató kísérletekkel 

egyetemben. Legutoljára a hidrogeológiáról 

tudhattunk meg megannyi érdekességet.  

  
Szerkesztette: Bodor Benjamin, Kotán Erik II.A  

Képek forrásai: internet 
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November 10-én kora reggel a II.C és a III.C kereskedelmi akadémiai szakos lányok Tobákoš 

Tanárnő vezetésével elindultak vonattal Pozsonyba. Körülbelül 10 órára értünk oda, hideg, ködös idő 

volt. A város tele volt diákokkal és látogatókkal, mivel a városban a kiállítások és a gyakorló cégek napja 

volt.  

Első utunk a városi busszal a Szlovák Parlamenthez vezetett, ahol a parlament vezetője várt 

minket, hogy körbevezessen. Bemutatta az országgyűlés termét, amiről különböző történeteket mesélt. 

Ezután elindultunk gyalog a vár mellett az SMP Hídon keresztül a Incheba kiállító csarnok felé, 

ahol a gyakorló cégek nemzetközi kiállítása és karácsonyi könyvvásár volt. Szabadidőt is kaptunk, hogy 

minden standot végignézzünk. Különféle résztvevőket láthattunk, köztük németet, csehet, angolt, 

románt, magyart és persze szlovákot is. A standok között találtunk érdekeset és persze kevésbé érdekeset 

is. Némelyik standon sütöttek, ruhákat, hajakat, sminkeket készítettek, laboratóriumban kísérleteket 

végeztek és bemutatták az önvédelemhez szükséges alapvető mozdulatokat. A kiállítók között 

meghirdetett versenyben kiválasztották a legszebben elkészített ruhát, hajat és sminket. Tapasztalatokat 

szerezhettünk, hogy a következő évben a mi gyakorlócégünk is valami újat tudjon majd mutatni.  

A nap további részében ellátogattunk egy pozsonyi bevásárlóközpontba, az Auparkba, ahol már 

karácsonyi hangulat volt. Utána megint buszra szálltunk és visszamentünk az állomásra, hogy 

hazajussunk. Az utazás hosszú és fárasztó volt, de a vonaton az ellátással nem volt probléma. A vonat 

nagy késéssel ért be Kassára, ezért Tobákoš tanárnő és férje vitt el minket a kollégiumba. Vicces volt, 

mert összesen 7-en voltunk egy 5 személyes autóban :D, De szerencsére épségben megérkeztünk. 

Készítette: Zobola Nikoletta és 

Fűkő Cyntia. 
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Ezen az éven a szalagavatót az Iparisták a 

Művészetek Házában tartották, Kassán, 

2016. november 12-én, 18:00 órai 

kezdettel. Összesen 33 fő volt, akiket 

végigkérdeztünk mindenki nagyon jól 

érezte magát. Az esemény hajnali 3:00-kor 

ért véget. Hallottak alapján sokat készültek 

a diákok, ezért megkértünk osztályonként 

1-1embert, hogy válaszoljanak a 

kérdéseinkre. A IV.A osztályból kérdeztük 

Hegyi Danit és a IV.C osztályból Dúdor 

Anettkát és Fecsik Boglárkát. 

 

 Mennyire Vártátok a szalagavatót?- A 

szalagavatónkra már első osztályban 

nagyon nagy hangsúlyt fektettünk, 

tervezgettük, így nagyon vártuk, hogy végre 

megtörténjen. 

 Mennyi időt vett igénybe a program begyakorlása? - 

Sok időt szántunk rá, hogy tökéletes legyen, mire 

elérkezik a szalagavató. 

 Honnan jött az ötlet a műsorral kapcsolatosan? - 

Nagyon nehéz volt kitalálni a műsor, hogy egyedi 

legyen, de végül sikeresen megoldottuk hisz az egész 

osztály kivette a részét a munkából. 

 Hogyan választottátok ki a helyszínt? - Még anno, az 

osztályfőnök és a szülők közös megegyezés alapján 

született meg a döntés a hellyel kapcsolatosan.  

 Szerintetek melyik pillanat volt a legjobb a 

szalagavatón? - Nagyon élveztük a szalagavatónkat, 

ezért nehéz kiválasztani egy bizonyos pillanatot az 

egész éjszaka folyamából. Nyugodt szívvel 

mondhatom az egész osztály nevében, hogy a legjobb 

pillanatok éjfél után jöttek el, amikor már nem kellett 

aggódnunk semmi miatt, csak végigmulatni az 

éjszakát. 

 Mit szóltatok a vacsorához? - Nem szóltunk csak simán 

megettük  amúgy nagyon finom volt. 

 Ki volt a felelős a zenéért, és, hogyan tetszett? - A 

zenekar jó választás volt, az egész estét végigjátszotta, 

mi pedig tetszésünket azzal fejeztük ki, hogy az egész 

estét végigtáncoltuk.  

 Hogyan teltek a napjaitok a szalagavató után? - 

Nehezen, mivel nem bírtuk kipihenni a szalagavató 

fáradalmait. 

 

  

SZALAGAVATÓ 2016 

NOVEMBER 

Készítette: Szuhay Attila, Kiss Péter 
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Miért is kapcsolják ki a kolis 

netet 23:00 után? 
Az új iskolaév kezdetével új szabályok jöttek létre a kollégiumban, az 

egyik közülük hogy 23:00-tól reggel 6:00-ig kikapcsolják a kolis netet. 

 Van e értelme kikapcsolni ilyenkor az internetet az iparisták szerint? 

o Végig kérdeztünk 20 diákot különböző évfolyamokból 

o A vélemények egyhangúak voltak pár ember kivételével körülbelül a diákok. 90%-a az 

állította hogy nem okos döntés kikapcsolni az internetet. 

o A diákok azt állítják, hogy még később járnak aludni, mint általában. 

o A diákok szerint az unalom miatt gyakori hangzavar és hülyülés van a folyosókon és 

szobákon. 

 Matej Éva igazgatónő véleménye: 

o Azért szükséges kikapcsolni, mert észrevettük, hogy a diákok későn járnak aludni. 

o A diákoknak szükségük van min. 7 óra alvásra. 

o A diákok gyakran fáradtak az órákon, és nem tudnak jól teljesíteni, sem figyelni. 

 Javult-e a helyzet amióta kivan kapcsolva? 

o Még pontosan nem tudjuk, hogy segíteni fog-e a diákok odafigyelésében, mert még csak 

nemrég vezettük be. 

Karácsony. A szeretet ünnepe. Ez az az ünnep, amit a felnőttek és 

a gyerekek egyaránt várnak. Nincs is annál szebb dolog mikor az 

egész család összejön, és együtt ünnepel. 

Ahogy az otthonokban, az Ipariban is nagy ünnep a Karácsony. 

Mivel december 24.-én mindenki a családjával ünnepli 

a Karácsonyt, ezért a szokásos karácsonyfa díszítés december 6.-

án a Mikulás ünnepén kerül sor. 

A karácsonyfa díszítés először a karácsonyfa felállításával 

kezdődik, amiről az igazgatónő gondoskodik. A fát a karbantartó 

állítja fel, amire aztán rákerülnek az égők. A többi díszről a diákok 

gondoskodnak. A díszeket minden osztály maga találja ki és 

készíti el az osztályfőnöke 

segítségével.  

Az utolsó tanítási héten 

egy adventi műsorral 

hangolódtunk az ünnepre. 

Először az óvodások 

mutatták be műsorukat, 

majd az ő szereplésük után Mészáros János Elek koncertjét hallgattuk 

meg.  Mi így ünneplünk az Ipariban a nagy ünnep előtt. 
/Dull János és Körtvély Patrik II.A/ 

Katrenics, Podracky  II.C 
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Az Ipari könyvtára 
Iskolánk könyvtára nagyon jó hely a kikapcsolódásra. Hatalmas könyvkészletében mindenki 

megtalálja a számára ideális könyvet. Ebben Fülöp Éva könyvtárosnő segíteni fog. Rengeteg 

program kerül megrendezésre könyvtárunkban. Ebben a cikkben bemutatunk párat. 

 

Az iskolák könyvtárának 

világnapja 

Az iskolánkban már 2006 októberétől 

minden évben megrendezésre kerül. Ezt egy 

könyvjelző projekt előzi meg. A nap címe Fedezzük 

fel vidáman a világot könyvek segítségével.  

A nap 730-tól kezdődött Salamon története, 

majd A tékozló fiú történetével, amelyeket a diákok 

adtak elő. Majd egy rendhagyó órán Rigó tanár úrral 

a IV.C és II.C tanulói megismerkedhettek Orwell: 

állatfarm című művével. 

A Petőfi program keretén belül Kassán 

tartózkodó Hunyadi Péter és Alejandra Brum 

színesítették a napot. Alejandra előadása 

Urugvajról adott egy kis ízelítőt, emellett az urugvaji 

magyarokról is szó esett. Hunyadi az olvasásról és 

zenéről tartott érdekes beszámolót. Előadását 

zenei hangszerek bemutatásával ékesítette.   

A nap folyamán a diákok könyvek hőseinek 

öltöztek és fotózkodtak, ezzel ajánlva kedvenc 

könyveiket. Az eseményre némelyik tanár is 

beöltözött.  

A megkérdezett diákok mindegyike pozitív 

véleménnyel volt a napról. A minisztérium pedig a 

40-edik helyet ítélte iskolánknak a 228 iskola közül. 

Összesen 150 pontot lehetett elérni, amiből 94-et 

szereztünk. 

Bibliohelp 

A Bibliohelp keretén belül havonta egy 

alkalommal a tanulók különböző novellákat 

olvasnak és beszélnek meg. 

Rendhagyó órák 

A könyvtárunkban tartjuk a rendhagyó órákat is. 

Regina White Texasból érkezett bemutatót mutatni 

a helyi diákoknak. Az előadást angol rendhagyó 

órán láthattuk. 

Egyéb információk: Januártól 

spanyol filmek vetítését tervezik. 

A könyvtár felújítás alatt áll, ami körülbelül január 

27.-ig tarthat.                            /Bereckei, Simon/ 

 

Felelős szerkesztő: Szűcs Anita, Szerkesztőség a II.A és II.C osztály  
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